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Anotace

Bakalářská práce se zabývá vytvořením a aplikováním elektronické knihy jako

marketingového nástroje k internetovému projektu, zaměřujícího se na služby v oblasti

odhadů nemovitostí. V teoretické části je definován marketingový mix, marketingová

komunikace, její zaměření se na komunikační prostředky na internetu. Dále jsou popsány

komunikační prostředky na internetu, vyhodnocení marketingové komunikace spolu

s webovou analytikou a seznámení se základními pojmy v souvislosti s tvorbou

elektronických knih. Ve výzkumné části je popsána společnost HELP ONE s.r.o. a její

webový portál iOdhadce.cz. Portál iOdhadce.cz slouží k umístění elektronické knihy, které

je primárně věnovaná bakalářská práce. Pomocí položených výzkumných otázek je cílem

odhalit dopad uvedení elektronické knihy na portálu pomocí měření statistik návštěvnosti

portálu, prodejnosti služby a jejím propojením s e-mail marketingem. V další fázi se

výzkumná část zaobírá opatřeními, která napomohou k většímu počtu nových zákazníků

portálu. Ze zjištěných závěrů byla poté navržena konkrétní doporučení, která by mohla vést

k dalšímu rozvoji a celkovému zdokonalení elektronické knihy a ke zvýšení počtu

návštěvnosti a množství dokončených objednávek samotného portálu.

Annotation

Title: Creating and Applying an Electronic Book as a Marketing Tool

This Bachelor Thesis deals with creation and application of an e-book as a marketing tool

to an internet project focused on real estate estimation. The theoretical part defines the

marketing mix, marketing communication its focus on the means of communication on the

Internet. Further described means of communication on the Internet, evaluation of

marketing communication with web analytics and introduction to basic concepts in

creation of electronic books. The research part describes the company HELP ONE s.r.o.

and its web portal iOdhadce.cz where the e-book , to which is the primarily devoted to the

bachelor thesis, was placed there. On the basis of the analyzes the statistics of e-book

success were made. Out of the findings, specific recommendations have been proposed that

lead to further development and overall improvement of the e-book on the portal and to an

increase in the number of visitors and the number of completed orders of the web portal

itself.
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1. Úvod

Marketingová komunikace se v dnešní době řadí mezi nezbytné součásti firemní aktivity.

Hlavním cílem komunikace je zaměření se na zákazníky, které je důležité zaujmout a

obohatit o nové znalosti. Existuje mnoho marketingových komunikací od reklam přes

direct marketing až po public relations. Většina firem si v dnešní době volí jako

komunikační prostředek internet. Mluví se tedy o tzv. marketingové komunikaci na

internetu. Vysoká koncentrace uživatelů na internetu je vhodným místem k propagaci

svých produktů a získání klientely.

Bakalářská práce je zaměřena na podporu prodeje pomocí marketingového nástroje na

konkrétním portálu, kterým je webový portál iOdhadce.cz vytvořený firmou HELP ONE

s.r.o. Vzhledem k tomu, že žijeme ve dvacátém prvním století a máme možnost využívat

vysoký stupeň elektronických nástrojů, byla pro tento projekt zvolena elektronická kniha

sloužící k propagaci zkoumaného problému. Kniha poslouží pro výzkum z pohledu

správných investic do nemovitostí po celé České republice.

Cílem výzkumné části je prostřednictvím zvolených výzkumných otázek odhalit dopad

uvedení elektronické knihy na portálu pomocí měření statistik návštěvnosti portálu,

prodejnosti služby a jejím propojením s e-mail marketingem. V další fázi se výzkumná část

zaobírá opatřeními, která napomohou k většímu počtu nových zákazníků portálu.
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2. Cíl bakalářské práce

Bakalářská práce se zabývá tvorbou a aplikováním elektronické knihy jako

marketingového nástroje na internetovém trhu. Projekt je zaměřen na odhady nemovitostí a

je propojen s portálem iOdhadce.cz.

Vzhledem k zaměření portálu iOdhadce.cz na vyhotovení odhadů nemovitostí, znaleckých

posudků či vyjádření pro notáře se majitelka společnosti HELP ONE s.r.o. rozhodla pro

vytvoření nového projektu, který bude součástí již zmíněného portálu. Marketingová

komunikace je v dnešním světě podnikání nedílnou součástí, protože se jedná o webový

portál, byla pro komunikaci zvolena elektronická kniha. Ta má zákazníkům nejenom

napomoci při výběru správné investice do bytové jednotky, ale slouží i jako celkový

přehled cenových rozpětí bytových jednotek do šedesáti metrů čtverečních po celé České

republice.

Ve výzkumné části jsou stanoveny dvě výzkumné otázky zabývající se elektronickou

knihou. Cílem první výzkumné otázky je odhalení dopadu elektronické knihy na portálu

pomocí vedení statistik návštěvnosti před a po jejím umístění na portál, prodejnosti služeb

a propojení e-knihy s e-mail marketingem. Nejprve tedy bylo nutné provést výzkumy a

výpočty cen nemovitostí ve větších či známých obcích po České republice. K výzkumu

bylo celkem vybráno 165 obcí České republiky s počtem obyvatel nad dvacet tisíc a obce,

které spadají od oblíbené destinace investic. Tyto obce byly vybrány jednatelkou

společnosti HELP ONE s.r.o. Vybrané obce se poté podrobily zkoumání problematiky

ohledně koupě nemovitosti tak, aby investice byla co nejvýnosnější i z hlediska pronájmu.

Vzhledem ke zjištění skutečnosti, že nejvíce jsou poptávané na trhu bytové jednotky do

šedesáti metrů čtverečních, se společnost rozhodla pro zkoumání bytových jednotek těchto

rozloh. Po získání potřebných dat byla e-kniha zkompletována a umístěna na webový

portál iOdhadce.cz. Druhá výzkumná otázka má za cíl stanovit a navrhnout možná opatření

k propagaci elektronické knihy do budoucna.
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3. Metodika zpracování

V této bakalářské práci byla provedena analýza elektronické knihy sloužící jako

marketingový nástroj k internetovému projektu. Teoretická část je zaměřena na pojmy

vztahující se k této problematice, jako je marketingová komunikace, dále marketingová

komunikace na internetu a její komunikační prostředky a následné vyhodnocení

komunikace. Poslední kapitola teoretické části je věnována základním pojmům

používaným při tvorbě elektronických knih.

Elektronická kniha byla vytvořena pomocí seskupení a vypočítání dat získaných

jednatelkou společnosti HELP ONE s.r.o. Po kompletaci dat a informací byla sestavena

vizuální stránka celé e-knihy, následované jejím umístěním na portál iOdhadce.cz, který

společnost vlastní.

Ve výzkumné části byly pomocí položených výzkumných otázek zjištěny dopady

elektronické knihy, pro kterou bylo stanovené zkušební období na 330 dní kalendářního

roku, a to od 5.dubna 2019 do 29. února 2020. Veškerá data byla získána za pomoci

Google Analytics, portálu iOdhadce.cz a interních informací firmy. Pro získání reálného

výsledku úspěšnosti umístěné elektronické knihy, byla stanovena dvě období. První období

zaznamenávalo chod webového portáluiOdhadce.cz před umístěním elektronické knihy od

5. května 2018 do 31. března 2019 a druhé po jejím umístění, tedy od 5. dubna 2019 do 29.

února 2020. Posléze na základě získaných dat a měření byla navržena možná opatření

k získání vyššího počtu uživatelů elektronické knihy a klientů webového portálu, pomocí

marketingové propagace v souvislosti propojení elektronické knihy s e-mail marketingem a

aktivní propagací portálu na sociálních sítích.
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4. Teoretická východiska

4.1. Marketingový mix

Marketingovým mixem se myslí soubor nástrojů, které firma používá k tomu, aby dosáhla

svých marketingových cílů na cílovém trhu [1].

Nastupuje po zvolení si celkové marketingové strategie firmy. Přestavuje soubor

marketingových nástrojů dělený do čtyř skupin proměnných, známých jako 4P: produkt

(product), cena (price), komunikace (promotion) a distribuce (place).

Obrázek 1 – Marketingový mix 4P

Zdroj: Vlastní zpracování z [2]

• Produkt

Produktem se rozumí veškeré zboží, služby, myšlenky, osoby, místa a organizace, které

jsou nabízené na trhu ke spotřebě či použití a které uspokojují potřeby a přání zákazníků.

• Cena

Cena je chápána jako marketingový nástroj, který je zdrojem prostředků určených k výrobě

a marketingové aktivitě. O ceně se tedy mluví jako o sumě peněz, jež je požadovaná

k získání produktu nebo služby. Nejedná se pouze o sumu peněz, ale také o sumu hodnot,

kterou se rozumí směna za určité výhody získávané vlastnictvím, popřípadě užíváním

daných produktů a služeb.

Produkt Cena

Distribuce Komunikace

Marketingový
mix

[…]


firmu je vhodnější využívat zpočátku služby sociální sítě Facebook. V případě správné

propagace na sociálních sítích je možné získat nové klienty a uživatele portálu. Nelze také

opomenout, že e-knihu je z důvodu GDPR možné stáhnout až po zadání e-mailu a po

odsouhlasení podmínek, to směřuje zpět k e-mail marketingu, kdy se klient pomocí

Facebooku či Instagramu odkáže na webový portál a po zadání svých údajů k získání

elektronické knihy se poté zařadí mezi klienty, kterým jsou pravidelně zasílány e-maily

s newslettery.
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9. Závěr a doporučení

Bakalářská práce se zabývala vytvořením a aplikováním elektronické knihy pro konkrétní

portál iOdhadce.cz vytvořený firmou HELP ONE s.r.o. Tento portál byl spuštěn v roce

2015. Jeho cílem je poskytovat služby na internetu v oblasti odhadování tržních cen

nemovitostí a dalších služeb.

Portál iOdhadce.cz se od roku 2018 potýkal se stále nižším počtem uživatelů. Jednatelka a

majitelka společnosti v jedné osobě se proto rozhodla pro zrealizování projektu určeného

pro portál iOdhadce.cz. Jednalo se o elektronickou knihu sloužící jako příručka pro

uživatele portálu, popřípadě pro potencionální klientelu. Byla tedy vytvořena e-kniha

zaměřena na celkový přehled cen bytových jednotek do šedesáti metrů čtverečních ve

vybraných obcích po celé České republice.

Cílem bakalářské práce bylo popsání tvorby elektronické knihy, následované analýzou

dopadu jejího uvedení na portálu a možných opatření pro budoucí propagaci. Firma se

domnívala, že e-kniha napomůže webovému portálu k nárůstu počtu klientů. Byly tedy

provedeny analýzy v oblasti měření návštěvnosti portálu za dvě zkoumaná období, přičemž

první období bylo vymezeno před umístěním e-knihy na portál a druhé po jejím umístění.

Následovala měření týkající se prodejnosti služeb a počtu stažení elektronické knihy.

Z jednotlivých měření vyplynuly výsledky, které poukazují na momentální neúspěch e-

knihy na portálu.

V druhé polovině výzkumné části byla navržena opatření, která by mohla k propagaci

elektronické knihy napomoci a zároveň by tím byl posílen i portál iOdhadce.cz. Celkový

projekt e-kniha by pro portál mohl být přínosný, vyžaduje však daleko větší pozornost než

mu byla věnována. Ve firmě se momentálně nenachází osoba, která by se celkovému

chodu portálu a následně i elektronické knize věnovala. Majitelka společnosti je aktivní i

v jiných projektech podnikání, která jí přináší větší ziskovost. Sama také sdělila, že portálu

nevěnuje takovou pozornost, jakou by potřeboval.

Aby portál a posléze i e-kniha nabyly své úspěšnosti, je důležité stanovit si pravidla. To

současná marketingová komunikace postrádá. Samotná e-kniha má potenciál, je však

nezbytné ji pravidelně aktualizovat, popřípadě doplňovat o nové informace či poznatky

z oblasti této problematiky. Celkově by portálu iOdhadce.cz mohla být přínosná. Firmě je

doporučeno nastavit pravidelné kontroly z hlediska celého portálu. Co se samotné
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elektronické knihy týká, doporučuje se vytvořit seznam osob, které jsou na portálu

evidovány. Evidovaným klientům posléze zavést pravidelné rozesílání newsletterů pomocí

e-mail marketingu, díky nimž se jméno portálu dostane do jejich povědomí. Obsah e-mailů

by měl být zaměřen především na elektronickou knihu. Pravidelné evidování cen ve

zkoumaných obcích a následné zasílání e-mailů týkajících se změn cen či novinek ohledně

jednotlivých míst. Také jiná forma propagace je pro celkový portál potřebná. Dnešní doba

je otevřena především sociálním sítím, na kterých je aktivní dnes už každá generace. Firma

by měla konkrétně směřovat svoji propagaci na Facebook, popřípadě Instagram. Denně se

na těchto sítích pohybuje několik milionů uživatelů. Při správném zvolení strategie může

být právě tato propagace pro portál a e-knihu rozhodující. I k této propagaci je ale důležitá

osoba, která se bude jednotlivým marketingovým věcem věnovat.

Firma postrádá zaměstnance nebo studenta vysoké školy, který by se plně věnoval

marketingovým kampaním a celkovému stavu elektronické knihy, kterou je nezbytné

pravidelně aktualizovat o nová data. Díky sbírání informací a aktualizování dat lze po

určité době pravidelně zasílat newslettery uživatelům portálu prostřednictvím e-mail

marketingu a zároveň tyto informace přikládat na sociální sítě. Komunikace s uživateli je

k jejich udržení v dnešní době nezbytná. Při pravidelné péči formou zasílání newsletterů,

budování osobních přátelských kontaktů či individuálních nabídek, by tak uživatelé neměli

důvod vyhledávat substituční služby u konkurence.

Možným bodem je také využití tzv. outsourcingu. V případě, že se firma rozhodne

nezaměstnat další osobu, jelikož by to pro ni bylo příliš nákladné nebo v případě

neobjevení vhodného kandidáta na marketingovou pozici, lze využít služby externích firem

a převést na ně tak potřebné kompetence. Specialisté na marketingové odvětví mohou

firmě pomoci nejenom s e-mail marketingem a propagací na sociálních sítích, ale v případě

správné propagace mohou docílit i navázání spolupráce s webovými stránkami, které se

zabývají nabízením realit. Příručka s přehledem cenových rozpětí bytových jednotek by

mohla být i pro ně přínosná. Dosažení tohoto cíle vyžaduje veliké úsilí a plné pracovní

nasazení. V případě, že by tohoto cíle bylo dosaženo, má portál a samotná elektronická

kniha více než slibnou budoucnost.
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