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Cíl práce: Cílem této práce je tvorba a aplikování elektronické knihy jako marketingového

nástroje na internetovém trhu. Výzkumné otázky jsou „Jaký dopad mělo spuštění elektronické knihy

na portál iOdhadce.cz“ a „Jaká opatření napomůžou zvýšit klientelu?“.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Práce byla vyhodnocena v systému Odevzdej.cz s celkovou podobností 0 %, práce je originálním
dílem autorky a ve vlastním textu práce se nevyskytují shodné pasáže.

Dílčí připomínky a náměty:

Práce je logicky členěna. Teoretická část práce uvádí základní pojmy, které jsou k pochopení dané
problematiky potřebné. V teoretické části se autorka věnuje především marketingové komunikaci
obecně a dále podrobněji marketingové komunikaci na internetu, rovněž jsou představeny jednotlivé
typy e-knih. Teoretická a praktická část práce jsou dostatečně zastoupené. Citovaná literatura je v
souladu s tématem. Autorka uvádí v seznamu literatury celkem 30 citací, reálně jich je však méně,
jelikož jsou některé knihy uvedeny vícekrát kvůli citování informací z konkrétních stránek (např. zdroje
č. 3 a 5; č. 6, 11, 14, 22 a 23; č. 1 a 16; č. 25 a 26).
Cíl práce je stanoven ve vlastní práci, avšak vzhledem k roku zadání této práce a přechodu na
elektronické schvalování témat prací došlo nejspíše k částečnému nepřekopírování zadání práce.

V praktické části autorka odpovídá na dvě výzkumné otázky zaměřené na dopad spuštění e-knihy na
portál iOdhadce.cz a dále na možná opatření, která by mohla zvýšit klientelu. Data studentka získala
prostřednictvím Google Analytics a řízených rozhovorů s jednatelkou firmy.
Mezi jednotlivými odstavci je nestandardně zařazena mezera. U některých grafů je uveden název
dvakrát (uvnitř grafu a v popisu grafu).

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce jako celek je dobře čitelná, splnila stanovený cíl a pro vybranou společnost může být přínosná.
Autorka správně interpretovala získané výsledky s ohledem na teoretické poznatky k dané
problematice. Práce je dle mého názoru v souladu s požadavky na bakalářskou práci, a proto ji
doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Jako odpověď na druhou výzkumnou otázku uvádíte několik opatření, která by pomohla firmě
navýšit klientelu. Která z nich chce firma do budoucna realizovat (např. plánuje se přijetí pracovníka
zaměřeného na marketing apod.)?

2. V práci píšete o facebookových stránkách iOdhadce a poměrně malém množství osob, které tyto
stránky sledují. Jaký je postoj společnosti k placené propagaci příspěvků na sociálních sítích?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: A

V Hradci Králové, dne 14. května 2020
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